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Sent: Tue 11/24/2020 9:59:16 AM

Subject: RE: Voorbereiding AO - informatie over besmettingen onderwijs

Received: Tue 11/24/2020 9:59:17 AM

Dank iL size | als het kan met wat spoed @

De minister heeft vooral behoefte aan een A4'tje met de stand van zaken van het aantal besmettingen in het

onderwijs. Omdat ze veel vragen verwachten

Groet, ERE

From:[EREHEEvm n>
Sent: dinsdag 24 november 2020 10:48

erivm.ni>; [IEEE BEE civ n>

@rivm.nl>

Subject: RE: Voorbereiding AO - informatie over besmettingen onderwijs

PS: ik heb je verzoek over verifieren van data in d enotitie en Q&A doorgespeeld aan ons team, zij zullen vandaag

reageren.

From: 5.1.2e JIEEE iv nl

Sent: dinsdag 24 november 2020 10:37

To: 5.1.2 < @rivm.nl>

cc: AR AE BEE EE
Subject: FW: Voorbereiding AO - informatie over besmettingen onderwijs

Importance: High

oeste

OCW heeft data en informatie nodig voor het debat morgen, en stuurden ons deze QenA en notitie.

Kun jij zien of de data kloppen? Dat is een spoedverzoek.

Er is vanmiddag overleg met (contact EfERclusterreportage), (contact

persoon voor OCW) en en mezelf

Om

1. de wekelijkse info aan OCW te bepreken
2. de epidemiologische informatie op rivm.nl

3. en de duiding hiervan,

te bespreken/

Waarschijnlijk wordt de OCW communicatie een combi van de clusterreportage(bijlage) met de data uit de

wekelijkse sitrep die naar VWS gaat.
Tot nog toe zijn clusters en settings daarin nog niet in detail opgenomen.

Dus wellicht moet de wekelijkse sitrep ook die informatie bevatten, zodat VWS dezelfde info krijgt als OCW.

Groet,

Sent: dinsdag 24 november 2020 08:23

To: INEXEDNN EXERNN o ivn >; NEEEETI <I ECNN o ivn >

Subject: FW: Voorbereiding AO - informatie over besmettingen onderwijs



971429

Dag beiden,
1k kreeg onderstaand verzoek vanuit OCW met een korte deadline voor antwoord. Is kort graag jullie opmerkingen,
kunnen gezien deadline gelijk door naar| EXER wil graag een cc..

Groe JERE
PM:tot vanmiddag.

Met vriendelijke groet
5.1.2e

r |v IEE

Centrum Infectieziektebestrijding (Clb) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Verzonden: maandag 23 november 2020 17:03

Aan: [BEN rivm.nl>

Onderwerp: FW: Voorbereiding AO - informatie over besmettingen onderwijs

van: IEEEVerzonden: maandag 23 november 2020 11:18

Aan: @minvws.nl'
;

IEECC: |r
Onderwerp: RE: Voorbereiding AO - informatie over besmettingen onderwijs

Beste [EXER
Nog een toevoeging op mijn onderstaande mail. Gisteravond was er in Nieuwsuur een item over besmettingen op

scholen. Daarnaast is er vorige week een bericht verschenen in de telegraaf over clusters op scholen. Hierop willen

wij graag een Q&A voorbereiden. Ik heb alvast een voorzet gedaan. Zou jij hiernaar willen kijken en aanvullen/
nuanceren waar nodig?

Alvast bedankt!

Groeten

van:

Verzonden: zondag 22 november 2020 13:07

Aan: @minvws.nl'

torEE.
Onderwerp: Voorbereiding AO - informatie over besmettingen onderwijs

Urgentie: Hoog

Mijn naam is IEEE, al een aantal maanden draai ik mee in het coronateam van het DG Primair en Voortgezet

Onderwijs. Ik verzorg altijd de factsheet over het aantal besmettingen in het onderwijs bedoelt voor onze minister.

Over het vervolg van deze factsheet lopen wat afspraken.
Aanstaande woensdag is het AO onderwijs en corona. In het vooroverleg heeft de minister aangegeven dat hij

graag een update ontvangt over het aantal besmettingen in het onderwijs voor het AO. Hij wilt deze informatie

graag kunnen delen tijdens het debat.



971429

We hebben afgesproken dat we de aanvullende informatie vanuit de afdeling EPI alléén gebruiken ter informatie

voor onze minister, en deze gegevens niet verder zullen verspreiden. Aangezien de minister op zoek is naar

informatie die hij kan delen tijdens het AO, vraag ik om jouw hulp. Daarbij komt dat de minister graag op

maandagmiddag om uiterlijk 15:00 de voorbereidingsstukken ontvangt.

Dus hierbij mijn verzoek: zou jij mij kunnen helpen aan informatie over het aantal besmettingen in het

onderwijsveld (onder kinderen van 5-19 jaar en docenten), wat door de minister gebruikt kan worden tijdens het

AQ?

In de bijlage vind je de factsheet die we hem vertrouwelijk elke week toesturen. Zou jij kunnen kijken welke

informatie hieruit (eventueel met wat extra toelichting) gebruikt kan worden? En zou je van dit deel van de

informatie een update kunnen sturen van de stand van morgen (23/11)?

Ik hoor het graag! Als er nog onduidelijkheden zijn, kan je mij bellen. Ik ben te bereiken or EEN

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
Directie Voortgezet Onderwijs
Rijnstraat 50 | 2515 XP Den Haag
Postbus 16375 | 2500 BJ Den Haag | www.rijksoverheid.nl/ocw

T 5.1.2e

ii

E:ERFER@minocw.nl


